UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

Số           /QĐ- STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tuyên Quang, ngày         tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Thanh tra việc chấp hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng; thực hành tiết kiệm,

chống lãng phí đối với Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Tuyên Quang

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Nghị định số 84/2014/NĐ-CP ngày 08 tháng 9 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí;

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 05 tháng 11 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-STP ngày 09/12/2020 của Giám đốc Sở Tư

pháp về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2021;

Căn cứ Văn bản số 138-CV/UBKTTU ngày 29/3/2021 của Ủy ban kiểm tra

Tỉnh ủy Tuyên Quang về việc tổng hợp chương trình kiểm tra, giám sát, thanh

tra năm 2021;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thanh tra việc chấp hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng;

thực hành tiết kiệm, chống lãng phí đối với Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản

tỉnh Tuyên Quang.

- Thời điểm thanh tra: Từ ngày 01/01/2020 đến ngày 31/12/2020.

- Thời hạn thanh tra: Không quá 10 ngày làm việc, kể từ ngày công bố

Quyết định thanh tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các Ông, Bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Hữu Trúc, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng đoàn.

2. Bà Nguyễn Thị Vân, Chánh Thanh tra Sở Tư pháp - Thành viên.

3. Bà Lê Thị Thanh, chuyên viên Phòng bổ trợ và hành chính tư pháp - Thành

viên.

4. Ông Đặng Đức Kiên, Thanh tra viên Thanh tra Sở Tư pháp - Thành viên.

5. Bà Nguyễn Thị Hồng Thảo, Kế toán Sở Tư pháp - Thành viên.

Điều 3.

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn Thanh tra.

Đoàn thanh tra có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch thanh tra, tổ chức thực

hiện cuộc thanh tra với các nội dung, thời điểm, đối tượng thanh tra theo

Quyết định này và theo Kế hoạch thanh tra được Giám đốc Sở phê duyệt; kết

luận rõ đúng, sai và các biện pháp xử lý sai phạm (nếu có) theo quy định của

pháp luật.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của từng thành viên Đoàn thanh tra do Trưởng

đoàn phân công. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Trưởng đoàn thanh tra

được sử dụng con dấu của Sở Tư pháp; Đoàn thanh tra tự giải thể sau khi thực

hiện xong nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Trưởng phòng Bổ trợ và

hành chính Tư pháp, Giám đốc Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản, Trưởng

Đoàn thanh tra và cá nhân có tên tại Điều 2; các đơn vị, cá nhân liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Thanh tra tỉnh;                   (Báo cáo);
- Sở Tài chính;
- Giám đốc Sở;
- Các PGĐ Sở;
- Văn phòng Sở;
- Website Sở Tư pháp;
- Như Điều 4 (Thực hiện);
- Lưu: VT, TTr (Vân.03b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-17T16:33:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-17T17:19:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-17T17:19:44+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-11-17T17:19:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!